
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 06 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 209 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL  

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 117/2020 

De 05 de MAIO  de 2020 

 
= AUTORIZA SERVIDOR MUNICIPAL A ASSUMIR 

COMO   MOTORISTA  DO CONSELHO TUTELAR = 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de 

Administração   de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

AUTORIZAR o servidor Municipal, JOEL ANTONIO MACHADO 

DA SILVA, a assumir as obrigações e responsabilidades como 
motorista  do veículo do Conselho Tutelar. 

 

Os efeitos dessa Portaria será  retroativo ao dia 30 de abril 2020. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL   CÂMARA, EM 05  de maio   de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

 

PORTARIA Nº 118 /2020 

05 de Maio  de 2020. 

 
= DETERMINA INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA  

INVESTIGATÓRIO = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE , Secretário Municipal  de 

Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições , e considerando e 
Memorando da Procuradoria Município nº 069/2020, em anexo. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - DETERMINAR a Instauração de  Processo de Sindicância 
Investigatória  a fim de apurar os fatos narrados envolvendo 

servidores municipais. 

 
Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo  a Comissão 

Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P.da 

Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia V. Reichel  . 
 

Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE GENERAL   CÂMARA, EM 05    DE MAIO   DE 

2020. 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario De Administração 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 06 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 209 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 77/2020. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA. 
Valor:4.791,75. 

PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PARANA S/A.  

Valor:1.839,63. 
C N X IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. 

Valor:1.081,40. 

Objeto: Aquisição de materiais em caráter emergencial para fins de 
conserto, reparos e reposição de estoque utilizado na manutenção dos 

sistemas de abastecimento e redes gerais e secundárias de água. 

Solicitante: CODESA. 

 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 79/2020. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Claudia Maria Girardello Pereira. 
Objeto: Aquisição de 01 poste padrão RGE para a Praça Ângelo 

Cetraro. 

Solicitante: Secretaria de Turismo. 

Valor: 1.650,00. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 122/2020 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: ALVARO TADEU SANTOS GUEDES. 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção elétrica na Secretaria 
Municipal de Educação, E.M.E.F. Maria José de Freitas e E.M.E.I. 

Norberto Fagundes Ribeiro. 

Solicitante: Secretaria de Educação 
Valor: 1.900,00. 

Data da assinatura: 05/05/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 72/2020. 

 

EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS 

ABRIL DE 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, Sr. 
HELTON HOLZ BARRETO, no uso de suas atribuições Legais, torna 

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos 

firmados durante o mês de Abril de 2020. 
 

Nº 

CONT

RATO 

DATA MODALIDADE 
SECRET

ARIA 
Valor EMPRESA 

101 
01/04/

2020 
Dispensa 54 

Secretaria 

Assistênc

ia Social 

R$750,00 

KL Comércio 

e Serviços de 

Controle de 

Ponto e 

Acesso Ltda. 

102 
02/04/

2020 

Pregão Eletrônico 

11 
Codesa 

R$21.940

,00 

Valecar 

Veículos e 

Peças Ltda. 

103 
02/04/

2020 

Pregão Eletrônico 

16 

Secretaria 

de 

Turismo 

R$14.900

,99 

Plasgomes 

Ind.de 

Plásticos Ltda. 

104 
03/04/

2020 

Pregão Eletrônico 

10 

Secretaria 

de Saúde 

R$47.100

,00 

Auto Nova 

Petrópolis 

Ltda. 

105 
06/04/

2020 
Dispensa 58 

Secretaria 

de Saúde 
R$936,17 

J.A. Spohr e 

Filhos Ltda. 

106 
06/04/

2020 
Dispensa 57 

Secretaria 

de Saúde 
R$828,00 

Cirúrgica 

Santa Cruz 

Comércio de 

Produtos 

Hospitalares 

Ltda. 

107 
06/04/

2020 
Dispensa 60 

Secretaria 

de Saúde 

R$6.900,

00 

Carlos 

Henrique 

Reichel Sehn – 

ME 

108 
06/04/

2020 
Dispensa 59 

Secretaria 

de Saúde 

R$6.900,

00 

Carlos 

Henrique 

Reichel Senh – 

ME 

109 
08/04/

2020 
Dispensa 63 

Secretaria 

de Saúde 

R$10.100

,00 

Ultra Air 

Comércio de 

Gases 

Industriais e 

Medicinais 

Ltda. 

110 
09/04/

2020 
Dispensa 62 

Secretaria 

de Saúde 
R$936,80 

Gaúcho Diesel 

S.A. 

111 
09/04/

2020 
Dispensa 64 

Secretaria 

de 

Agricultu

ra 

R$1.450,

00 

Retropartes 

Peças e 

Serviços Ltda. 

112 
09/04/

2020 
Dispensa 65 

Secretaria 

de Saúde 
R$936,80 

Gaúcho Diesel 

S.A. 

113 
14/04/

2020 
Dispensa 69 

Secretaria 

de Obras 

R$3.127,

10 

João Gabriel 

Dorneles Silva 

– ME 

114 
14/04/

2020 
Dispensa 66 

Secretaria 

de 

Agricultu

ra 

R$1.100,

00 

Sandro Luiz 

Marins Siuch 

– ME 

115 
14/04/

2020 
Dispensa 68 

Secretaria 

de Obras 

R$1.390,

00 

Retropartes 

Peças e 

Serviços Ltda. 

116 
15/04/

2020 
Dispensa 70 

Secretaria 

de Obras 

R$13.576

,00 

Mecânica 

Rosa Diesel 

Ltda. 

117 
15/04/

2020 
Dispensa 71 

Secretaria 

de 

Assistênc

ia Social 

R$4.728,

00 

Carlos 

Henrique Sehn 

– ME 

118 
17/04/

2020 
Dispensa 73 

Secretaria 

de Saúde 

R$6.504,

00 

Jardim 

Distribuidora 

de Cosméticos 

Ltda. 

119 
17/04/

2020 
Dispensa 76 

Secretaria 

de Saúde 
10.000,00 

Associação 

Corpo de 

Bombeiros 

Voluntários de 

General 

Câmara 

120 
22/04/

2020 
Dispensa 74 

Secretaria 

de 

Agricultu

ra 

R$3.498,

00 

Retropartes 

Peças e 

Serviços  Ltda. 

121 
23/04/

2020 
Dispensa 78 Codesa 

R$2.890,

00 

Luciano 

Cipriano – ME 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-05-06T10:42:11-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




